
ZARZĄDZENIE NR 75/23 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe i przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Wysokie Mazowieckie  i planu 
kontroli na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 
i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie gminy Wysokie Mazowieckie, 
zgodnie z planem kontroli. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników upoważnionych przez Wójta Gminy Wysokie 
Mazowieckie. 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący: 

1) ustala, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości ciekłych do ewidencji 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli; 

3) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli; 

4) zawiadamia przedsiębiorcę o planowanej kontroli; 

5) ustala terminowość oraz poprawność składanych kwartalnych sprawozdań przedsiębiorców w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Wysokie Mazowieckie. 

4. Kontrola obejmować będzie: 

a) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych; 

b) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wysokie Mazowieckie; 

c) stwierdzenie prawidłowości prowadzenia przez przedsiębiorców rejestru zawartych umów z mieszkańcami 
oraz ilości odebranych ścieków, a także danych przekazywanych Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie 
w kwartalnych sprawozdaniach. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

1) plan kontroli, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia; 

3) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia, 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Rozwoju Urzędu Gminy 
Wysokie Mazowieckie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Plan Kontroli 

L.p. Kontrolowany – właściciele 
nieruchomości mieszkalnych, 
przedsiębiorcy prowadzący działalność 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Liczba 
planowanych 
kontroli 

Kontrolujący Termin 
kontroli 

1. Właściciele nieruchomości położonych 
w miejscowościach: Brok, Bryki, 
Brzóski Brzezińskie, Brzóski-Falki, 
Brzóski-Gromki, Brzóski-Markowizna, 
Brzóski Stare, Brzóski-Tatary, 
Buczyno-Mikosy, Bujny-Biszewo 

10 Pracownicy Referatu 
Infrastruktury i 
Rozwoju 

I kwartał 
2024 roku 

2. Właściciele nieruchomości położonych 
w miejscowościach: Dąbrowa-Dzięciel, 
Faszcze, Gołasze-Górki, Gołasze-
Puszcza, Jabłonka Kościelna, Jabłonka-
Świerczewo, Jabłoń-Rykacze, Jabłoń-
Uszyńskie, Kalinowo-Czosnowo 

15 Pracownicy Referatu 
Infrastruktury i 
Rozwoju 

II kwartał 
2024 roku 

3. Właściciele nieruchomości położonych 
w miejscowościach: Mazury, Michałki, 
Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta, 
Miodusy-Stok, Miodusy Wielkie, 
Mścichy, Mystki-Rzym, Nowa Ruś, 
Nowe Osipy, Osipy-Kolonia, Osipy-
Lepertowizna, Osipy-Wydziory Drugie, 
Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-
Zakrzewizna 

20 Pracownicy Referatu 
Infrastruktury i 
Rozwoju 

III kwartał 
2024 roku 

4.  Właściciele nieruchomości położonych 
w miejscowościach: Rębiszewo-
Studzianki, Sokoły-Jaźwiny, Stara Ruś, 
Stare Osipy, Święck-Nowiny, Święck 
Wielki, Trzeciny, Tybory-Jeziernia, 
Tybory-Kamianka, Tybory-Misztale, 
Tybory-Olszewo, Tybory-Trzcianka, 
Tybory-Wólka, Tybory-Żochy, 
Wiśniówek, Wiśniówek-Kolonia, 
Wólka Duża, Wólka Mała, Wróble, 
Zawrocie-Nowiny 

25 Pracownicy Referatu 
Infrastruktury i 
Rozwoju 

IV kwartał 
2024 roku 

4. Przedsiębiorcy prowadzący działalność 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wysokie Mazowieckie 

8 Pracownicy Referatu 
Infrastruktury i 
Rozwoju 

I kwartał 
2024 roku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Upoważnienie do kontroli 

NR .............../............... 
z dnia ........... 

Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1469 ze zm.) w zw. z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 

 
Upoważniam 

Panią/Pana …………….. , pracownika Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie legitymującego się dowodem 
osobistym seria ………. nr ............wydanym przez Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie, do wykonywania 
w moim imieniu kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie odprowadzania 
nieczystości ciekłych oraz kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie. 
 

Upoważnienie uprawnia kontrolującego do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub 
ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały 
teren; 

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 
do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli. 

Upoważnienie niniejsze jest ważne łącznie z dowodem osobistym i nie może być przenoszone na inne osoby. 

Upoważnienie niniejsze może być odwołane w każdym czasie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

 

…………………….., dnia …………………. 

 

Protokół z kontroli nieruchomości położonej pod adresem 

…………………………………………… 

z dnia ........... 

 

Dane dotyczące kontroli: 

1. Podstawa prawna kontroli art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w zw. z art. 379 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) 

2. Kontrolujący: 

􀀀..................................................................................................... 

 

􀀀..................................................................................................... 

 

3. Osoby obecne w czasie kontroli (zamieszkujące nieruchomość): 

 

............................................................................................................... 

Zakres kontroli: 

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w tym: 

- sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 

ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

określone w przepisach odrębnych, 

- stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z 

przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Wysokie Mazowieckie i inne dokumenty potwierdzające 

częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Ustalenia w czasie kontroli i zalecenia pokontrolne: 

􀀀 nieruchomość jest wyposażona / nie jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

􀀀 nieruchomość posiada / nie posiada przydomową oczyszczalnię ścieków 

􀀀 jest / nie jest zawarta umowa z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych   

(dane umowy: …………………………………………………………………) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 1



􀀀 właściciel/zarządca/użytkownik nieruchomości posiada / nie posiada dokumenty/ów 

potwierdzających częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych 

(informacje o odbiorach nieczystości ciekłych: …………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….) 

􀀀 stwierdzone nieprawidłowości: 

.........................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

........................................................................................................................... 

Uwagi do protokołu: 

........................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

 

 

Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach 

kontrolnych i zostaje podpisany: 

1. ............................................. 

2. ............................................. 

3. ............................................. 

(podpis osoby kontrolowanej)  

 

Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Urząd Gminy Wysokie 

Mazowieckie szczegółowy obowiązek informacyjny znajduje się na BIP pod adresem: 

https://ugwm.biuletyn.net/ 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B61434-400E-45A2-89D5-9E40B23EB6EE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 75/23 WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan Kontroli
	Załącznik 2 - Upoważnienie do kontroli
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2

	Zalacznik 3


